
ADVENTNÍ
KALENDÁŘ

Z ČEŠTINY

WWW.MOJECESTINA.CZ



JAKÝ DÁREK BY SI POSTAVA Z TVÉ KNIHY
ROZHODNĚ NEPŘÁLA DOSTAT K VÁNOCŮM?
PROČ?

Z PÍSMEN SLOVA STROMEČEK SESTAV CO
NEJVÍCE PODSTATNÝCH JMEN. KOLIK SLOV S
VÍCE NEŽ 5 PÍSMENY SESTAVÍŠ?



PŘEDSTAV SI, ŽE JEŽÍŠEK ONEMOCNĚL A
NEMŮŽE ROZNÁŠET DÁRKY. KTERÁ POSTAVA Z
KNIHY, KTEROU ČTEŠ, BY MU POMOHLA?
JAKÝM ZPŮSOBEM?

VÍŠ, JAK  SE STANE Z PÍSNĚ DÁREK? VEZMI
SLOVO PÍSEŇ A  ZMĚŇ V NĚM 1 PÍSMENO TAK,
ABY VZNIKLO NOVÉ SLOVO. POKRAČUJ DO TÉ
DOBY, NEŽ TI VZNIKNE SLOVO DÁREK. 



ZEPTEJ SE JEDNOHO Z RODIČŮ ČI PRARODIČŮ, 
 JAKÝ VÁNOČÍ DÁREK MU JAKO DÍTĚTI UDĚLAL
NEJVĚTŠÍ RADOST. PODLE VYPRÁVĚNÍ SE HO
POKUS CO NEJLÉPE POPSAT. JE S TÍMTO
DÁRKEM SPOJENA NĚJAKÁ ZAJÍMAVÁ
HISTORKA? ZAPIŠ SI JI.

PŘEDSTAV SI, ŽE JSI SKLADATEL, KTERÝ MÁ ZA
ÚKOL SLOŽIT NOVOU VÁNOČNÍ PÍSNIČKU.
NAPIŠ SEZNAM 10 PODSTATNÝCH JMEN, KTERÁ
TĚ NAPADNOU, KDYŽ SE ŘEKNOU VÁNOCE. 



POSLECHNI SI VÁNOČNÍ PÍSNIČKU, KTEROU JSI
JEŠTĚ NIKDY NESLYŠEL(A). VYBER Z NÍ JEDNU
VĚTU, KTERÁ TĚ ZAUJALA. POKUS SE VYSVĚTLIT,
PROČ SIS VYBRAL(A) PRÁVĚ JI.

NAPIŠ 3 SLOVA, KTERÁ SOUVISEJÍ S VÁNOCEMI.
KA KAŽDÉMU SLOVU VYMYSLI DEFINICI, KTERÁ
OBSAHUJE VYJMENOVANÉ NEBO PŘÍBUZNÉ
SLOVO.

NAPŘ. BETLÉM = PŘÍBYTEK JEŽÍŠKA, CUKROVÍ = VYDATNÝ A SYTÝ POKRM, KTERÝ
DOPLŇUJE SLEDOVÁNÍ POHÁDEK, OSEL = KOPYTNÍK, KTERÝ ZAHŘÍVAL JEŽÍŠKA



JAKÝ DÁREK BY MALÉMU JEŽÍŠKOVI PŘINESLA
POSTAVA Z TVÉ KNIHY? PROČ?

NAPIŠ CO NEJVÍCE PŘÍSLOVCÍ, KTERÁ POPSIUJÍ,
JAK SE CÍTÍ SÁŇKY V LÉTĚ.



VENNOVY DIAGRAMY: CO MAJÍ SPOLEČNÉHO
VÁNOCE A VELIKONOCE? ČÍM SE NAOPAK OD
SEBE LIŠÍ?

VYBER SI JEDNU POHÁDKOVOU POSTAVU A
NAPIŠ, JAKÉ 3 RADY DO ŽIVOTA BY TI DALA.

NAPŘ. KARKULKA: "NEBAV SE S NIKÝM, KOHO NEZNÁŠ."; "VŽDY SE PODÍVEJ, CO SE
SKRÝVÁ POD ČEPCEM."; "DRŽ SE SVÉ CESTY."



PŘEDSTAV SI, ŽE BYS MOHL(A) ZAVÉST NOVÝ
VÁNOČNÍ ZVYK. JAK BY VYPADAL? PROČ?

PŘEDSTAV SI, ŽE ŽIJEŠ V CUKROVÉM
KRÁLOVSTÍ. JAKÝM CUKROVÍM BYS CHTĚL(A)
BÝT? PROČ?


